

Federazione Italiana Pesca In Apnea®

Associazione di promozione sociale riconosciuta dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali

Regolamento per la nomina dei Responsabili Regionali

Il Consiglio Direttivo della Federazione Italiana Pesca In Apnea vista la necessità di formalizzare la propria presenza sul territorio al fine del raggiungimento degli obiettivi e degli scopi associativi, in conformità all'articolo 11 dello Statuto, delibera:

- 1) Il Consiglio Direttivo nomina tra i soci, o tra i membri del Consiglio Direttivo stesso, un Responsabile Regionale per ogni Regione dove si riterrà necessaria una presenza istituzionalizzata della FIPIA.
- 2) Nelle Regioni dove gli iscritti raggiungeranno il numero di 100, il Rappresentante Regionale potrà essere eletto a suffragio universale tra gli iscritti di quella Regione. Le elezioni potranno tenersi in occasione di un'assemblea straordinaria locale o, in alternativa, mediante votazione per via telematica come previsto dall'art. 10 bis dello statuto FIPIA.
- 3) Il Rappresentante Regionale resta in carica, indipendentemente dalla data della sua nomina, fino alla scadenza del mandato del Consiglio Direttivo in carica al momento della sua nomina.
- 4) Il numero massimo delle Regioni (o raggruppamenti di Regioni) con diritto di elezione di un Rappresentante Regionale è fissato in 13.
- Le Regioni sono così raggruppate:
- 1. Piemonte e Valle d'Aosta
- 2. Lombardia
- 3. Veneto, Friuli- Venezia Giulia e Trentino Alto Adige
- 4. Emilia Romagna
- 5. Liguria
- 6. Toscana e Umbria
- 7. Abruzzo, Molise e Marche
- 8. Lazio
- 9. Campania
- 10. Puglie
- 11. Calabria e Basilicata
- 12. Sicilia
- 13. Sardegna
- 5) E' compito del Consiglio Direttivo rivedere periodicamente l'elenco delle Regioni di cui all'art.4, in funzione delle necessità della FIPIA ed in funzione del numero degli iscritti in ogni Regione/raggruppamento.
- 6) L'attività della FIPIA si sviluppa, a livello periferico, attraverso le Sezioni Regionali dirette dal Responsabile Regionale nominato o eletto come previsto dai commi 1) e 2) del presente Regolamento.



Federazione Italiana Pesca In Apnea

- 7) Nel territorio di sua competenza il Responsabile Regionale ha il compito di attuare le azioni necessarie al raggiungimento degli scopi e degli obiettivi previsti dallo Statuto della F.I.P.I.A. e dalle direttive del Consiglio Direttivo della F.I.P.I.A.
- 8) E' compito del responsabile regionale organizzare uno staff regionale che operi a titolo volontaristico e lo affianchi nello svolgimento dei suoi compiti.
- 9) Possono far parte della Sezione gli associati residenti nella Regione/raggruppamento di competenza. Le Sezioni, in quanto centri propulsori dell'attività, propongono al CD FIPIA iniziative locali atte a conseguire gli scopi statutari, curando che vengano al massimo valorizzate le risorse esistenti nel territorio.
- 10) Le attività a livello regionale che necessitano di finanziamento devono essere preventivamente autorizzate dal Consiglio Direttivo F.I.P.I.A. dietro presentazione di progetto. Quando un progetto viene approvato e finanziato, diviene compito del Responsabile Regionale rendicontare le spese sostenute al Consiglio Direttivo.

Il Consiglio Direttivo F.I.P.I.A.